香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（「本公司」）

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（（（（股份代號股份代號股份代號股份代號: 632: 632: 632: 632））））

公公公公佈佈佈佈

茲提述本公司日期為二零一零年一月二十五日、二零一零年三月十八日及二零一

零年六月二十一日之公佈及本公司日期為二零一零年五月二十四日之通函（「該

通函」），內容有關(其中包括)收購Oasis全部已發行股本。除文義另有所指者外，

本公佈所用詞彙與該通函所定義者具相同涵義。

股權變動股權變動股權變動股權變動

本公司接獲東日發展(由黃坤先生，本公司主席、行政總裁兼執行董事全資擁有)

通知，東日發展已於二零一一年五月十三日交易時段後出售本公司710,952,800股

股份予若干獨立於本公司及其相關人士之第三方(包括馬永玲先生(「馬先生」)，

其背景資料列載於本公佈「馬先生資料」一節內)(「股份出售」)。

緊隨股份出售完成後，本公司日期為二零一零年六月二十一日之公佈所提及有關

發行代價股份中的技術問題將得到解決，本公司將根據該協議發行847,810,000股

代價股份予賣方(即Marvel、Charcon (由黃坤先生全資擁有) 及劉博士)以支付一期

收購事項之代價。此外，本公司獲Charcon通知，其有意在代價股份發行後 2 個

工作日內向Marvel 及劉博士購入合共352,160,000股股份 (「股份收購」)。

股份出售、發行代價股份及股份收購對本公司股權架構之影響詳列如下：  於本公佈日期於本公佈日期於本公佈日期於本公佈日期    完成股份完成股份完成股份完成股份出售出售出售出售之前之前之前之前    完成股份完成股份完成股份完成股份出售出售出售出售及發行代及發行代及發行代及發行代價股份後價股份後價股份後價股份後    股份收購完成後股份收購完成後股份收購完成後股份收購完成後     股份數量 %  股份數量 %  股份數量 % 東日發展 710,952,800 35.72  - 0.00  - 0.00 Charcon - 0.00  395,650,000 13.94  747,810,000 26.35 黃坤先生合計 710,952,800 35.72  395,650,000 13.94  747,810,000 26.35 Marvel - 0.00  282,600,000 9.96  - 0.00 劉博士 - 0.00  169,560,000 5.97  100,000,000 3.52 馬先生 - 0.00  560,000,000 19.73  560,000,000 19.73 其他董事 8,375,000 0.42  8,375,000 0.30  8,375,000 0.30 公眾股東 1,271,081,160 63.86  1,422,033,960 50.10  1,422,033,960 50.10 總數總數總數總數    1,990,408,9601,990,408,9601,990,408,9601,990,408,960    100.00100.00100.00100.00        2,838,218,9602,838,218,9602,838,218,9602,838,218,960    100.00100.00100.00100.00        2,838,218,9602,838,218,9602,838,218,9602,838,218,960    100.00100.00100.00100.00
黃坤先生向本公司表示，彼將持有本公司747,810,000股股份作為長期投資及繼續

作為本公司之單一最大股東。董事會之架構及有關本公司之石油與天然氣核心業

務之發展策略將維持不變。

馬先生資料馬先生資料馬先生資料馬先生資料

完成股份出售及發行代價股份時，馬先生將成為本公司之主要股東，持有

560,000,000股股份，佔本公司當時已發行總股本約19.73%。

馬先生為中國及台灣著名企業家，其家族在台灣主導經營元大金融控股股份有限

公司(股份代號：2885.tw)，穩處證券行業龍頭地位，核心業務包括金融、銀行、

證券、投信及資產管理，市值約1,600億元新台幣(折合約430億港元)。馬先生在中

國大陸投資地產、旅遊、科技等多元化產業，擁有多年豐富的企業發展和管理經

驗。

董事會認為，馬先生投資本公司除了進一步擴大本公司之股東基礎之外，並以其

成功事業背景亦可以對東方明珠的未來高速發展提供寶貴經驗及建議。

聘請石油專家聘請石油專家聘請石油專家聘請石油專家

本公司最近聘請了兩位石油專家張加友先生及張凱先生以進一步加強其管理團

隊。

張加友先生，高級地質師，負責東方明珠的油氣田項目的勘探、評估和開發工作。

張加友先生畢業於中國石油大學（華東），主修石油與天然氣地質勘查專業，並

持有石油工程師專業資格。張加友先生曾在中國石油化工集團公司（Sinopec）及

英國Helix RDS從事6年油藏工程師工作，並在國際石油工程技術公司從事8年地質

師和項目管理工作，其中在ESSCA擔任首席地質師及項目經理6年。張加友先生

在利用當代前沿科技進行勘探、油藏建模、地震解釋和分析、油田開發方案和提

高採收率方案等方面具有豐富經驗和能力。

張凱先生，項目經理，負責本公司的油氣田項目的開發和生產管理。張凱先生1992

年畢業於江漢石油學院 (現名長江大學)，主修石油開發工程，並持有石油工程師

專業資格。張凱先生曾在中國海洋石油有限公司 (CNOOC) 及其與義大利阿吉普

(AGIP)、美國雪佛龍 (Chevron) 和德士古  (Texaco) 合作的作業公司 CACT

Operators Group、美國丹文能源 (Devon Energy) 擁有19年的工作經驗，包括鑽井、

油田開發及生產技術和管理的豐富經驗。

董事會歡迎張加友先生及張凱先生加入本公司。基於本公司於美國猶他州之油氣

田已於二零一零年十月開始投入生產及最近國際市場石油價格的上升及良好趨

勢，透過合作夥伴與專業管理團隊的支持，本集團將利用合併與收購收進一步擴

大其石油資產組合，從而提高本公司之發展潛力。

於本公佈日期，董事會成員包括五名執行董事黃煜坤先生 (別名：黃坤)、劉夢熊

博士、張國裕先生、周里洋先生及袁偉明先生；一位非執行董事Baiseitov Bakhytbek

先生；以及三名獨立非執行董事俞健萌先生、馮慶炤先生及林家威先生。

承董事會命

東方明珠創業有限公司東方明珠創業有限公司東方明珠創業有限公司東方明珠創業有限公司*

執行董事兼公司秘書

張國裕張國裕張國裕張國裕

香港，二零一一年五月十三日  * 僅供識別